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AHOJ, JÁ JSEM MONY!
Sleduj moje „osloviny“
#oslovinymoninec

SEZNAMTE SE S OSLÍKEM MONYM



M a g a z í n  a r e á l u  M O N Í N E C  /  3

A jak se Nová Javorka rodila? Přestože byla postavena za 

necelých dvanáct měsíců, neprobíhalo vše tak hladce, jak 

by se možná mohlo na první pohled zdát. Práce totiž bě-

žely v době velkého stavebního boomu, což způsobovalo 

komplikace při hledání vhodných subdodavatelů. „Když se 

nám vůbec podařilo sehnat dodavatele, který má e-mai-

lovou adresu, měli jsme pocit, že je už téměř vyhráno,“ 

popsal situaci mistr stavby Miroslav Smola. Problematické 

bylo například najít a domluvit se s kvalitním a spolehlivým 

dodavatelem monolitu nebo i tesaři. 

Díky dobré koordinaci celého projektu se však naštěs-

tí vše podařilo zvládnout. Výsledkem je nová monínecká 

ubytovací kapacita až pro 54 osob, včetně hendikepova-

ných, konferenční místnost a  zázemí pro horní lyžařskou 

půjčovnu a  lyžařskou školu. V  nejvyšším patře jsou tři 

apartmány dokonce přímo i  s  kuchyňským koutem. Stav-

ba dependance Nová Javorka byla součástí investic, kte-

ré pro tuto lyžařskou sezónu dosáhly dohromady částky  

69 milionů korun.

BĚHEM POUHÉHO JEDNOHO ROKU SE STIHL NA MONÍNCI 
POSTAVIT ZCELA NOVÝ DEPENDANCE NOVÁ JAVORKA. NAJDETE 

JEJ JEN NĚKOLIK MÁLO METRŮ OD HOTELU MONÍNEC.  
OBĚ BUDOVY MAJÍ SPOLEČNOU VYSOKOU KVALITU VYBAVENÍ. 

I DÍKY TOMU SE ZDE DAJÍ POŘÁDAT NEJEN INDIVIDUÁLNÍ 
POBYTY, ALE TAKÉ FIREMNÍ AKCE.

POBYTY NA MONÍNCI

NOVÁ 
JAVORKA 
ZA DVANÁCT 
MĚSÍCŮ
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SNOWFACTORY

Technologie snowfactory již byla 

úspěšně vyzkoušena na několika  mís-

tech v Evropě. Areál Monínec byl však  

každopádně prvním evropským středis-

kem, které tímto systémem začalo vy-

sněžovat sjezdařský areál v  tak masiv-

ním měřítku. Doposud se totiž uvedená 

technologie používala pouze pro biatlo-

nové tratě nebo skokanské můstky.

Na čem je uvedený systém založen, 

že dokáže produkovat sníh, i  když je 

venku nad nulou? Vychází z klasického 

chladícího principu, kdy se celý proces 

výroby odehrává v uzavřeném okruhu. 

Sníh je proto také bez jakýchkoliv che-

mických přísad a je založený pouze na 

dvou hlavních zdrojích – vodě a vzdu-

chu. Sníh neobsahuje žádnou zbytko-

vou vlhkost. Ledové vločky mají teplotu 

-5 °C. Vzhledem k této nízké teplotě tak 

vytváří sníh vlastní chlazení a taje velmi 

pomalu. Řadí se přitom do kvality firn. 

To znamená, že vločky již prošly kom-

pletní krystalickou přeměnou v drobná 

ledové zrna. 

Vedle dvou stacionárních má Areál Mo-

nínec k dispozici také jeden mobilní mo-

dul Snowfactory. Ten je k  dispozici po 

celý rok. Ať již pro speciální akce a jiné 

příležitosti konané přímo na Monínci 

nebo i kdekoliv jinde v Česku. Stačí nás 

jen kontaktovat a náš sníh si objednat. 

ZASNĚŽOVACÍ TECHNOLOGIE
SNOWFACTORY

UŽ TŘETÍM ROKEM JE MONÍNEC DOMÁCÍM LYŽAŘSKÝM STŘEDISKEM,  
KTERÉ SJEZDOVKY OTEVÍRÁ JAKO JEDNO Z PRVNÍCH. SEZÓNA ZDE NAVÍC BĚŽÍ AŽ DO ZAČÁTKU JARA, 

 PROTOŽE VYUŽÍVÁ NOVOU ZASNĚŽOVACÍ TECHNOLOGII SNOWFACTORY.



M a g a z í n  a r e á l u  M O N Í N E C  /  5

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

Jaké vybavení je potřebné v lyžařské škole a k čemu slouží?

Většinou se jedná o pohyblivý pás, který nám pomáhá dopra-

vit lyžaře na kopec a potom spousta pomůcek k výuce. Ja-

kou jsou zvířátka, figurky a další interaktivní hračky které výu-

ku zpestřují. Nejdůležitějším článkem je ale stejně instruktor.

Je těžké stát se instruktorem? Co musí dobrý instruktor 

splňovat?

Vstupním kritériem jsou dobré lyžařské nebo snowboardové 

dovednosti. Instruktor musí být komunikativní a legrace mu ne-

smí být cizí. Důležité je jít do práce s chutí. Instruktorem se roz-

hodně nemůže stát každý. Je to jako v ostatních povoláních.

Jaký věk je nejlepší pro seznámení dítěte s lyžováním?

První krůčky na lyžích je dobré udělat zhruba ve 4 letech dítěte.

Kolik času v lyžařské škole je optimální pro začínající dítě?

Vždy záleží na věku a dovednostech, jako je stabilita, pocit 

skluzu. Po čtyřech hodinách privátní výuky jsou děti schopné 

zastavit a dělat obloučky. Pak už záleží na tom, jak hodně se 

chtějí zlepšovat.

 

Proč může být výuka v lyžařské škole na Monínci pro děti 

přínosnější než výuka od rodičů?

Rodič ve stejný čas může v klidu lyžovat. Děti mají z instruk-

tora větší respekt, berou ho jako autoritu a více poslouchají.

*Association of Czech Snowsport Instructors

Více o asociaci ACSI na www.acsi.cz

AKTUÁLNÍ LYŽAŘSKÁ SEZÓNA JE PRVNÍ, KDY SE NA MONÍNCI 
MOHOU DĚTI PONOŘIT DO TAJŮ LYŽOVÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM 

ODBORNÍKŮ Z ORGANIZACE ACSI*. ALEŠE MACHA Z VÝKONNÉHO 
VÝBORU ASOCIACE JSME SE ZEPTALI, JAKÉ NÁROKY KLADE 

ORGANIZACE NA SVÉ INSTRUKTORY A V ČEM JSOU LYŽAŘSKÉ 
ŠKOLY, VČETNĚ TÉ MONÍNECKÉ, TAK PŘÍNOSNÉ.

VÝUKU  
LYŽOVÁNÍ  
VEDOU 
CERTIFIKOVANÍ  
INSTRUKTOŘI



KDE NAJDETE
NA MONÍNCI
ŠKOLNÍ SKIPARKY?
ŠKOLNÍ SKIPARK JE NOVĚ V DOLNÍ ČÁSTI AREÁLU NA LEVÉ STRANĚ OD LANOVKY,  
DÍKY TOMU JE ZDE PRO VÝUKU TAKÉ VĚTŠÍ PROSTOR. JE MIMO JINÉ VYBAVENÝ JEZDÍCÍM PÁSEM  
A NAVAZUJÍCÍM VLEKEM POMA. DRUHÁ LYŽAŘSKÁ ŠKOLA, KTERÁ JE VŠAK URČENA PŘEDEVŠÍM  
JEN HOSTŮM UBYTOVANÝM PŘÍMO V AREÁLU MONÍNEC, JE U HOTELOVÉ SJEZDOVKY.  
JAK NÁZEV NAPOVÍDÁ, NACHÁZÍ SE U HOTELU MONÍNEC.

VÝUKA PRO NEJMENŠÍ
Prostor pro první krůčky na lyžích.  
Tady se učíme jízdu rovně, pluh a zastavování.
 
VÝUKA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Když už umíme zastavit, můžeme se začít učit obloučky  
a k tomu je určený tento prostor.

VÝUKA MÍRNĚ POKROČILÝCH
Než se vrhneme na hlavní sjezdovku,  
pořádně vypilujeme oblouky s lyžemi u sebe.

Z KOBERCE VÝSTUP  
DOLEVA DO PROSTORU  

VÝUKY PRO  
NEJMENŠÍ DĚTI

KOBEREC

TUBING

VÝUKA PRO 
NEJMENŠÍ DĚTI

VÝUKA PRO 
ZAČÁTEČNÍKY

JETŘICHOVICE



Z KOBERCE VÝSTUP  
DOPRAVA TUNELEM 

DO PROSTORU VÝUKY  
ZAČÁTEČNÍKŮ

 VÝSTUP PO PRAVÉ  
STRANĚ POMY

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
A PŮJČOVNA

TUNEL

POMA

HLAVNÍ  
SJEZDOVKA

ČTYŘSEDAČKOVÁ 
LANOVKA

VÝUKA PRO 
ZAČÁTEČNÍKY

VÝUKA PRO MÍRNĚ 
POKROČILÉ

NOVÁ LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

RESTAURACE M2
HOTEL MONÍNEC
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Nechte si své lyže nebo snowboard nabrousit a  seřídit 

v  servisech prodejen Intersport pomocí stroje Wintersteiger. 

Jedině profesionální servis lyží vám poradí se správnou volbou 

broušení lyží nebo snowboardu v návaznosti na váš styl jízdy.

Správně zvolený úhel hran dle stylu jízdy výrazně zlepšuje 

jízdní vlastností lyží a snowboardů. Jedině pomocí patentované 

technologie broušení hran keramickými kotouči docílíte přesného 

úhlování, hladkosti a skutečné ostrosti hran. Hladkost hrany po 

výbrusu keramickými kotouči prodlužuje hranám životnost ostří. 

Velice důležité je nastavování úhlů brusných kotoučů, které 

se oproti konkurenci ve strojích nastavují elektronicky, a proto 

jedině Wintersteiger zajistí skutečně ostré hrany.

Navíc patentovaná metoda oscilace keramických kotoučů je 

zároveň velmi šetrná k hranám, kdy nedochází k nadměrné-

mu odběru materiálu.

„U  nás poskytujeme komplexní servis. Nabízíme broušení 

skluznic i  hran, voskování a  leštění.“ popisuje Peter Gula.  

„Připravíme vaše lyže tak, abyste si svůj den na svahu sku-

tečně mohli užít. Nově vyrobené lyže tak jsou ihned připrave-

né na sníh. Na požádání vám také vystavíme potvrzení o se-

řízení pro lyžařský zájezd.“ dodává Peter Gula ze společnosti 

Intersport. 

Servis je na Monínci v provozu od začátku  

října do konce března. Více informací na intersport.cz

NEJELY VÁM LYŽE? LEPIL SE SNÍH NA SKLUZNICE? 
NEPOSLOUCHAJÍ LYŽE NA ZLEDOVATĚLÝCH PLOCHÁCH? 

UJÍŽDĚJÍ A NEDRŽÍ SMĚR? ZTRÁCEJÍ LYŽE DYNAMIKU, VEDENÍ 
JE OBTÍŽNĚJŠÍ? VYPÍNÁ VÁZÁNÍ PŘÍLIŠ ČASTO, NEBO NAOPAK 
NEVYPÍNÁ VŮBEC? CHCETE SE CÍTIT NA SVÝCH LYŽÍCH, NEBO 

SNOWBOARDU BEZPEČNĚ A ZAŽÍT SPRÁVNÝ POCIT PŘI JÍZDĚ?

PŘIPRAVTE  
SE NA SVAH.
NECHTE  
SI SEŘÍDIT  
LYŽE NEBO  
SNOWBOARD!

BEZPEČNĚ NA SJEZDOVCE
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LETNÍ MONÍNEC

CO PRO VÁS 
CHYSTÁME  
NA LÉTO?
MAXISKLUZAVKA 
Vodní skluzavka umístěná bude měřit celých 100 metrů. Adre-

nalin a osvěžení v jednom najdete na sjezdovce. 

OBŘÍ KULIČKOVÁ DRÁHA 
Dráha se po zimě objeví na místě současného skiparku  

(po levé straně lanové dráhy). Děti zažijí to, na co dospělí 

rádi zavzpomínají. V tomto případě dokonce v obřím měřítku 

– dráha bude dlouhá 100 metrů.

PŮJČOVNA ELEKTRO KOL 
Intersport Rent nabídne svým letním návštěvníkům zapůjčení 

elektro kol. Místní kopečky a dlouhé trasy tak zvládnete bez 

obtíží. 

PILSKÝ RYBNÍK 
Přírodní koupaliště už na Monínci funguje několik let. V  létě 

2019 se navíc můžete těšit na aktivity, jako je Paddle board, 

Aquazorbing či jízdu na voru. 

DALŠÍ AKTIVITY 
Pokračujeme v provozu lanového parku, junior parku, tubingu, 

discgolfu, bikeparku a dalších zavedených aktivit. 
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PŘEDKRMY
Drůbeží paštika s vepřovým bůčkem a brusinkami 

Anglický roasbeef s dipem z pečeného česneku 

Kapří hranolky s pikantní majonézou 

Roláda z kuřete plněná žemlovou nádivkou s kaštany

TEPLÁ KUCHYNĚ 
Česnečka s bramborami a kroupami 

Guláš z hovězího krku s restovanou paprikou a cibulí 

Kouřem zauzená vepřová krkovička 

Smažené vepřové řízečky v bylinkové strouhance 

Pečené vykostěné vepřové koleno na pivě s čerstvým křenem 

Krůtí steak v BBQ marinádě 

Kuřecí soté se zeleninou 

Filet štiky mořské v bylinkovém těstíčku

Přílohy vhodné k teplým pokrmům 

Houbový kuba s majoránkou a česnekem 

Šťouchané brambory s cibulkou 

Zelenina ratatouille 

Bílé a celozrnné pečivo, chléb

Zeleninové saláty 

Míchaný salát z čerstvých paprik, rajčat a salátové okurky  

s červenou cibulkou, olivami a balkánským sýrem 

Salát Waldorf 

Bramborový salát

DEZERTY
Minidezerty s ovocem 

Jablečný závin s mákem

STUDENÝ BUFET OD 23,00 HODIN
Škvarková pomazánka 

Hovězí tataráček s chlebovými topinkami a stroužky česneku 

Světlá a tmavá tlačenka s cibulkou a octem 

Slaný závin z listového těsta

24,00 HODIN PŘÍPITEK BOHEMIA SEKT

SILVESTR 2018

SILVESTROVSKÝ BUFET
PRO UBYTOVANÉ V HOTELU MONÍNEC A NOVÉ JAVORCE NABÍZÍME SILVESTROVSKÉ HODOVÁNÍ S TEMATICKÝM  
ANIMAČNÍM PROGRAMEM PRO DĚTI, DJ VLÁĎOU SLEZÁKEM A LYŽOVÁNÍM NA CELÝ POBYT. POBYT SE VZTAHUJE  
NA TERMÍN 29. 12. 2018 – 1. 1. 2019 /MINIMÁLNĚ 2 NOCI/ POBYT VYJDE NA 1 999 KČ ZA OSOBU A NOC.  
OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA WWW.MONINEC.CZ A NA JAKÉ POCHUTINY SE MŮŽETE TĚŠIT? 
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8–9/12 A 12–13/12 31/12 SILVESTR

VÍKENDOVÁ WED´ZE JÍZDA
Testování lyží a snowboardů s Decathlonem na Monínci. 

Otestovat můžete během víkendu více než 40 párů lyží a tucet 

snowboardů. Profíci z Decathlonu pomohou i se seřízením. 

SILVESTR NA MONÍNCI
Jako každý rok, i letos společně oslavíme příchod nového 

roku. Pro ubytované hosty je připravený tématický program 

pro děti, DJ Vláďa Slezák a Silvestrovský buffet.

20/1 NEDĚLE 1/2 PÁTEK

BEZPEČNĚ NA MONÍNCI
Cílem dne je upozornit na bezpečnost a rychlost lyžařů 

a snowbordistů na sjezdovkách. Policie ČR, Hasičský záchranný 

sbor a záchranáři představí činnosti spojené s jejich prací.

MONÍNEC PATŘÍ DĚTEM
Se všemi šikovnými školáky oslavíme pololetní vysvědčení. 

Chybět nebude lyžování pro jedničkáře zdarma  

i zábavné aktivity.

KDY NA MONÍNEC?
PO CELOU LYŽAŘSKOU SEZÓNU SE U NÁS KONÁ ŘADA AKCÍ. AŤ JIŽ PRO ZAČÍNAJÍCÍ, TAK I ZKUŠENĚJŠÍ LYŽAŘE A SNOWBOARDISTY. 
VÝHODNĚ MŮŽETE NA MONÍNCI PROŽÍT TAKÉ SVÁTKY A DALŠÍ DNY. SEZNAMTE SE S TÍM, CO PRVNÍ POLOVINA NAŠÍ SEZÓNY NABÍZÍ. 

VÍCE INFORMACÍ K PŘIPRAVOVANÝM AKCÍM NALEZNETE NA WWW.MONINEC.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ
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VYBARVUJ MONYHO

Nedostatek vhodných prostor se ale le-

tošní rekonstrukcí vyřešil. Budova M2 je 

rozšířená a vznikla zde 100 m2 velká dět-

ská herna s hlídáním. Dětská herna je pří-

stupná dětem všeho věku. Do tří let pou-

ze s  doprovodem rodičů, od tří let rádi 

zajistíme i hlídání dětí. Místo pro děti je 

rozděleno do několika zón zaměřených 

na kreativitu, pohyb a odpočinek. Herna 

byla uvedena do provozu před zaháje-

ním hlavní sezóny a  otevřená je každý 

den od 10:00 do 16:00 hodin.

SNAŽÍME SE ZLEPŠOVAT 
SLUŽBY PRO RODINU
JEDNOU Z NOVINEK LETOŠNÍ ZIMY JE TAKÉ NOVÁ DĚTSKÁ HERNA V RESTAURACI M2.  
UŽ DLOUHO JSME CHTĚLI TAKOVÉ MÍSTO NA MONÍNCI OTEŘÍT, NEBYLO ALE KDE. 

PRO DĚTI


